



Broj: UPI 03-037/26-1036/2

Podgorica, 18.09.2026. godine

Na osnovu člana 34 stav 1 i 7 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“ br. 160/25) i člana 4 Uredbe o nadoknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Sl. list Crne Gore“ br.66/16, 121/21) postupajući u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama po zahtjevu Mreže za informaciju nevladinog sektora - MANS, broj 160432 od 21.08.2026. godine, v.d. generalne direktorice direktorata za inspekcijski nadzor Ministarstva turizma, po ovlašćenju broj 01-011/26-921/1 od 14.09.2026. godine,

RJEŠENJE

I ODBIJA SE zahtjev za pristup informacijama Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, koji se odnosi na kopiju evidencije, registra, kadrovskog plana ili druge dokumentacije u posjedu organa, koja sadrži informacije o svim savjetnicima ministara u ministarstvima Vlade Crne Gore, razvrstanim po ministarstvima, uključujući podatke o najvišem stepenu stručne spreme svakog savjetnika, na dan podnošenja zahtjeva, zbog neposjedovanja.

II Žalba na rješenje kojim se odbija pristup informaciji ne odlaže izvršenje rješenja.

Obrazloženje

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora – MANS podnijela je Generalnom sekretarijatu Vlade Crne Gore zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 160432 od 21.08.2026. godine, kojim se traži pristup informacijama bliže opisanim u dispozitivu ovog rješenja.

Navedenim zahtjevom zatraženo je da rješenje donešeno po ovom zahtjevu bude dostavljeno na adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica, ili elektronskim putem na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Generalni sekretarijat Vlade Crne Gore je aktom broj UPI 037/26-129/21 od 04.09.2026. godine, koji je zaveden kod Ministarstva turizma pod brojem UPI 03-037/26-1036/1 od 07.09.2026. godine, dostavio predmetni zahtjev Ministarstvu turizma na dalje postupanje.

U postupku po zahtjevu utvrđeno je da Ministarstvo turizma ne posjeduje akte ni evidencije koje sadrže informacije o savjetnicima ministra u Ministarstvu turizma, jer nije bilo zapošljavanja po navedenom osnovu.

Kako ovaj organ ne posjeduje tražene informacije, zahtjev se odbija.

Članom 34 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, br. 160/25) propisano je: „O zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 25 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili zahtjev odbija“.

Istim članom Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, br. 160/25) u stavu 7 propisano: „Kada odbija zahtjev za pristup informaciji zbog razloga iz člana 33 stav 1 tač. 1, 4 i 5 ovog zakona, organ vlasti donosi rješenje sa skraćenim obrazloženjem“.

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja, shodno čl. 40 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog Ministarstva. Žalba se podnosi u 2 primjerka. Stranka je oslobođena obaveze plaćanja administrativne takse u skladu sa članom 17 Zakona o administrativnim taksama („Sl. list CG“, br. 18/19).

VD Generalne direktorice Direktorata za inspekcijski nadzor



OBRADILA: Katarina Mladenovic, samostalna savjetnica I

Dostavljeno:

- podnosiocu
- predmet i
- a/a.